PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

Balance General al 30 de Noviembre del 2020
' Cifras en Lempiras

ACTIVO L. 2,839,150.15
CIRCULANTE 152,013.22
Caja 27,500.00
Bancos 24,202.13
Banco del Pais Cta de Ahorro No.
Banco del Pais Cta de Cheques No.01-599000431-5 795.91
Banco de Occidente Cta de Ahorro No.
Banco de Occidente Cta de Cheques No.11-401-015219-5 2,803.55
Banco de Ficohsa Cta de Ahorro No. 1,357.94
Banco de OcciCta de Ahorro en Dolares 19,244.73
Cuentas por Cobrar 38,054.48
Deposito en Garantia de Tigo 3,837.34
Deposito en Garantia Enee 4,217.14
Ctas por Cobrar Aquiles Calix 30,000.00
Ctas por Cobrar Jorge Mejia 0.00
Ctas por Cobrar CREQ 0.00
ACTIVO FIJO 2,719,536.93
TERRENOS Y EDIFICIOS 2,719,536.93
Edificios 3,163,612.52
Depreciacion Acum de Edificios -1,944,075.59
Terrenos 1,500,000.00
VEHICULOS 16,826.86
Vehiculos 1,682,685.90
Depreciacion Acum de Vehiculo -1,665,859.04
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 6,213.33
Mobiliario y Equipo de Oficna 621,332.41
Depreciacion Acum Mob y Eq de Oficina -615,119.08
EQUIPO DE COMPUTO 4,750.69
Equipo de Computo 475,068.89
Depreciacion Acum Equipo de Computo -470,318.20
EQUIPO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO 979.28
Equipo de Impresion y Fotocopiado 97,928.19
Depreciacion Acum Eq de Impresién y Foto -96,948.91
EQUIPO FOTOGRAFICO Y DE GRAVACION 366.64
Equipo Fotografico y de Gravacion 36,664.19
Deprec. Acum de Eq Fotografico y Gravacion -36,297.55
EQUIPO DE SONIDO PROPAGANDISTICO 719.81
Equipo de Sonido 71,981.09
Depreciacion Acum Equipo de Sonido Pro -71,261.28
TOTAL ACTIVO 2,839,150.15




PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PRESTAMOS POR PAGAR

Prestamo Banco de Occidente

Prestamo por Pagar Amold Amaya
Prestamo por Pagar Estela Margarita Martinez
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Otras Ctas Pagar

Planillas Por Pagar ( Sueldos Pendientes )
INTERESES A PAGAR POR PRESTAMO
Intereses Banco de Occidente
ACREEDORES VARIOS

Retencion para IHSS

-1,958,288.50
-1,958,288.50
-2,399,482.59
-2,476,885.38
77,402.79

0.00

25,478.44

0.00
25,478.44
15,844.28
15,844.28
399,871.37
399871.37

TOTAL PASIVO -L. 1,958,288.50
CAPITAL 4,797,438.65
PATRIMONIO 4,690,957.19
Patrimonio 4,690,957.19
Patrimonio para el cierre

RESULTADOS DE PERIODOS 106,481.46
Resultado de Periodo 106,481.46
Resultado de Periodo Anteriores 742,747.02
Utilidad y/o Perdida del Periodo -636265.56
TOTAL PASIVO MAS CAPITAL 2,839,150.15
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