PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO Balance General al 30 de Noviembre del 2020

Cifras en Lempiras

ACTIVO	
CIRCULANTE	L. 2,839,150.15
Caja	152,013.22
Bancos	27,500.00
Banco del Pais Cta de Ahorro No.	24,202.13
Banco del País Cta de Cheques No.01-599000431-5	
Banco de Occidente Cta de Ahorro No.	795.91
Banco de Occidente Cta de Cheques No.11-401-015219-5	
Banco de Ficohsa Cta de Ahorro No.	2,803.55
Banco de OcciCta de Ahorro en Dolares	1,357.94
Cuentas por Cobrar	19,244.73
Deposito en Garantia de Tigo	38,054.48
Deposito en Garantia Enee	3,837.34
Ctas por Cobrar Aquiles Calix	4,217.14
Ctas por Cobrar Jorge Mejia	30,000.00
Ctas por Cobrar CREO	0.00
ACTIVO FIJO	0.00
TERRENOS Y EDIFICIOS	2,719,536.93
Edificios	2,719,536.93
Depreciacion Acum de Edificios	3,163,612.52
errenos	-1,944,075.59
/EHICULOS	1,500,000.00
'ehiculos	16,826.86
Pepreciacion Acum de Vehiculo	1,682,685.90
IOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	-1,665,859.04
obiliario y Equipo de Oficna	6,213.33
	621,332.41
epreciacion Acum Mob y Eq de Oficina QUIPO DE COMPUTO	-615,119.08
quipo de Computo	4,750.69
	475,068.89
epreciacion Acum Equipo de Computo QUIPO DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO	-470,318.20
quipo de Impresión y Fotocopiado	979.28
	97,928.19
epreciacion Acum Eq de Impresión y Foto	-96,948.91
QUIPO FOTOGRAFICO Y DE GRAVACION	366.64
uipo Fotografico y de Gravacion	36,664.19
prec. Acum de Eq Fotografico y Gravacion	-36,297.55
QUIPO DE SONIDO PROPAGANDISTICO	719.81
uipo de Sonido	71,981.09
preciacion Acum Equipo de Sonido Pro	-71,261.28
OTAL ACTIVO	2,839,150.15

PASIVO	
PASIVO CIRCULANTE	-1,958,288.50
PRESTAMOS POR PAGAR	-1,958,288.50
Prestamo Banco de Occidente	-2,399,482.59
Prestamo por Pagar Arnold Amaya	-2,476,885.38
Prestamo por Pagar Estela Margarita Martinez	77,402.79
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0.00
Otras Ctas Pagar	25,478.44
Planillas Por Pagar (Sueldos Pendientes)	0.00
INTERESES A PAGAR POR PRESTAMO	25,478.44
Intereses Banco de Occidente	15,844.28
ACREEDORES VARIOS	15,844.28
Retencion para IHSS	399,871.37
	399871.37
TOTAL PASIVO	-L. 1,958,288.50
	-2. 1,000,200.30
CAPITAL	4,797,438.65
PATRIMONIO	4,690,957.19
Patrimonio	4,690,957.19
Patrimonio para el cierre	4,090,957.19
RESULTADOS DE PERIODOS	106 494 40
Resultado de Periodo	106,481.46
Resultado de Periodo Anteriores	106,481.46
Utilidad y/o Perdida del Periodo	742,747.02
TOTAL PASIVO MAS CAPITAL L.	<u>-636265.56</u> 2,839,150.15
	2,009,190.19

JULIO CESAR CONTADOR ENTERNO

ONSABLE FINANCIERO

TE POLITICA LIMPIA

MARCO ANTONIO REYES RAMIREZ
PRESIDENTE DEL PDCH